Inclusione e lotta alla povertà, rivolto alla Regione Siciliana, in qualità di beneficiario 

capofila, e finalizzata alla realizzazione di interventi di prevenzione e contrasto al 

lavoro sommerso e al fenomeno del caporalato per un importo complessivo pari a € 

15.000.000,00 (quindicimilioni/00); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 13 del 18 marzo 2024 con cui il Direttore Generale della Direzione 

Generale dell’Immigrazione e delle Politiche di Integrazione ha ammesso a finanziamento 

il progetto “Su.Pre.Me. 2” presentato dalla Regione Siciliana in data 19.02.2024 per €

[...]

accoglienza per lavoratori stagionali cittadini di Paesi Terzi, presso l’ex oleificio di Fontane 

D’Oro nel comune di Campobello di Mazara - stagione 2025 - nell’ambito del Progetto 

Su.Pr.Eme. 2 - FSE+ CUPG29G24000150007, approvato con D.D.G. n. 3092 del 

16.10.2025 per un importo complessivo stimato pari a € 45.000,00 

(quarantacinquemila/00) IVA inclusa;  

VISTA  l’istanza di partecipazione del RTI composto da Consorzio Umana Solidarietà e ALS MCL 

NAZIONALE acquisita al prot. n. 54364 del 22/10/2025;  

CONSIDERATO che nessun altro operatore economico ha manifestato l’interesse a partecipare;

[...]

migranti (FSE+) del PN Inclusione e lotta alla povertà, rivolto alla Regione Siciliana, in qualità di beneficiario 

capofila, e finalizzata alla realizzazione di interventi di prevenzione e contrasto al lavoro sommerso e al 

fenomeno del caporalato per un importo complessivo pari a € 15.000.000,00 (quindicimilioni/00);  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 13 del 18 marzo 2024 con cui il Direttore Generale della Direzione Generale 

dell’Immigrazione e delle Politiche di Integrazione ha ammesso a finanziamento il progetto “Su.Pre.Me. 2” 

presentato dalla Regione Siciliana in data 19.02.2024 per € 15.000.000,00;

[...]

cittadini di Paesi Terzi, presso l’ex oleificio di Fontane D’Oro nel comune di Campobello di Mazara - stagione 

2025 - nell’ambito del Progetto Su.Pr.Eme. 2 - FSE+ CUPG29G24000150007, approvato con D.D.G. n. 3092 

del 16.10.2025 per un importo complessivo stimato pari a € 45.000,00 (quarantacinquemila/00) IVA inclusa;  

VISTA l’istanza di partecipazione del RTI composto da Consorzio Umana Solidarietà e ALS MCL NAZIONALE 

acquisita al prot. n. 54364 del 22/10/2025;  

CONSIDERATO che nessun altro operatore economico ha manifestato l’interesse a partecipare;